
平成２３年１１月１１日

関係中学校長 様

千葉県立成田国際高等学校

校 長 福 尾 俊 彦

平成２４年度前期選抜について（お知らせ）

晩秋の候，貴職におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日ごろから，本校の教育活動に格別のご高配，ご支援を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，本校の平成２４年度前期選抜につきましては，下記の点にご留意くださいますよ

うお願いいたします。特に出願の際には，別紙「平成２４年度前期選抜適性検査申告書」

を他の出願書類等とあわせてご提出くださいますよう重ねてお願いいたします。ただし，

海外帰国生徒の特別入学者選抜，外国人の特別入学者選抜の出願には必要ありません。

なお，志願者が複数いる場合には，必要枚数分コピーし，希望生徒への配付をお願いし

ます。お忙しいところ申し訳ございませんが，何卒ご理解とご協力のほど重ねてお願いい

たします。

記

１ 学力検査（第１日）

配点は各教科１００点。ただし，国際科は英語の得点を１．５倍します。

２ 適性検査（第２日）

次の（１ （２）のうち，いずれか一方を必ず選択することとします。），

（１）面接適性検査

１組あたり４，５名程度の集団面接の形式で実施します。日本語で行いますが，国

際科は英語によるものを一部加えます。

（２）実技適性検査

次の検査種目の中から一つを選択してください。検査は実技のみです。なお，どの

検査種目も性別は問いません。

検査種目名 検査当日に用意するもの

１ 野球 ・外運動シューズ ・体育館シューズ ・体操服

２ 剣道 ・防具一式 ・胴着 ・袴 ・竹刀

３ ソフトボール ・グラブ ・スパイク ・体育館シューズ ・体操服

４ バレーボール ・バレーシューズ ・体操服

５ バスケットボール ・バスケットボールシューズ ・体操服

６ 陸上競技 ・外運動シューズ ・スパイク ・体育館シューズ

・体操服

７ 卓球 ・卓球用シューズ ・ユニフォーム又は体操服 ・ラケット

８ サッカー ・スパイク又はトレーニングシューズ ・体育館シューズ

・体操服

９ 硬式テニス ・テニスシューズ ・テニス（硬式）ラケット

・体育館シューズ ・体操服


